3 0 セ 推 第 4 8 号

平成 31 年 2 月 18 日

クレジットカード加盟店 業界団体 御中

一般社団法人日本クレジット協会

セキュリティ対策推進センター

「クレジット取引セキュリティ対策協議会 実行計画 -2019-」に関する説明会開催のご案内

拝啓 時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、当協会の活動及び当協会が事務局を務めるクレジット取引セキュリティ対策協議

会（以下｢協議会｣）が策定した実行計画に基づくセキュリティ対策についてお取り組みいた

だき、厚く御礼申し上げます。

当協会では、3 月 1 日開催予定の協議会第 6 回本会議における審議・承認を見据え｢実行計

画 2019｣の内容についての説明会を開催いたします。

ご存知の通り、平成 28 年 12 月 9 日公布された改正割賦販売法では加盟店の方々にセキュ

リティ対策の義務が課せられました。「実行計画」は、同法で義務付けられている加盟店の

セキュリティ対策の実務上の指針とされており、最新版である｢実行計画 2019｣の内容をご理

解いただくことは重要であると思われます。

そこで、貴会に本説明会の開催案内を送信させていただきますので、貴会会員企業である

加盟店の方々に是非ご周知いただき、ご参加をご案内くださいますようお願いいたします。

敬具

＜本件に関するお問合せ・お申込み先＞

一般社団法人日本クレジット協会 セキュリティ対策推進センター

TEL ０３－５６４３－００１１ ／ FAX ０３－５６４３－００８０

e-mail s-center@jcredit.jp

mailto:s-center@jcredit.jp

クレジット取引セキュリティ対策協議会 実行計画 -2019-

に関する説明会の参加要項

１．対象

当協会全会員

２．開催地区および開催日（予定）

地区 開催日 時間 定員 開催場所 申込締切日

札幌
３月１５日

（金）

１４：００

～

１５：３０

５０名

札幌サンプラザ

札幌市北区北24条西5丁目

電話：011-758-3111

３月８日

（金）

仙台
３月２２日

（金）
５０名

仙台ガーデンパレス

仙台市宮城野区榴岡4-1-5

電話：022-299-6211

３月１５日

（金）

東京①
３月１１日

（月）
１８０名

全国町村議員会館

東京都千代田区一番町25番地

電話: 03-3264-8185

３月４日

（月）

東京②
３月１８日

（月）
１２０名

ＡＰ浜松町

東京都港区芝公園2-4-1

芝パークビルＢ館地下1階

電話：03-5405-6109

３月１１日

（月）

名古屋
３月１４日

（木）
５０名

安保ホール

愛知県名古屋市中村区名駅3-15-9

電話：052-561-9831

３月７日

（木）

大阪
３月１３日

（水）
１２０名

國民會館 武藤記念ホール

大阪府大阪市中央区大手前2-1-2

電話：06-6941-2433

３月６日

（水）

高松
３月２６日

（火）
３０名

高松センタービル

高松市寿町2-4-20

電話：087-821-9574

３月１９日

（火）

広島
３月２５日

（月）
３０名

ひろしま国際ホテル

広島県広島市中区立町3-13

電話：082-248-2323

３月１８日

(月)

福岡
３月１９日

（火）
６０名

TKPガーデンシティ博多新幹線口

福岡県福岡市博多区博多駅中央街5-14

福さ屋ビル3階

電話：092-432-7250

３月１２日

（火）

沖縄
３月２０日

（水）

３０名

ホテルサンパレス球陽館

沖縄県那覇市久茂地2-5-1

電話：098-863-4181

３月１３日

（水）

※ 開催時間は、いずれの地区も１４：００～１５：３０を予定しております。

※ 地区により申込締切日が異なります。

※ 会場地図は別紙をご参照ください。

※ 受付は、開催時間の２０分前から開始いたします。

３．内容・スケジュール（予定）

時 間 内容

13:40～14:00

受付

14:00～15:30

(90 分)

※質疑応答含む

「クレジット取引セキュリティ対策協議会 実行計画-2019-」について

【説明者】日本クレジット協会 事務局

○説明内容等については変更になる場合があります。

４．申込要領

(1) 参 加 費 ：無料

(2) 申込人数：会場等の都合により、参加者は１地区１社３名までとさせていただきます。

        (東京地区は1会場につき3名までとなります。)

各地区とも定員になり次第締め切りとなりますので、予めご了承ください。

(3) 申込方法：別紙の「参加申込書」に必要事項をご記入の上、各地区の申込締切日までに、

EメールまたはFAXにてお申し込みください。

※東京地区につきましては東京①・②のどちらかを明記してお申込みください。

※受講票等は送付しませんのでご注意ください。

※受付時に名刺を一枚頂きますので、必ず名刺をお持ちください。

５．お申込み先

一般社団法人日本クレジット協会 セキュリティ対策推進センター

Eメール： s-center@jcredit.jp

FAX ０３－５６４３－００８０

以上

mailto:s-center@jcredit.jp

[交通機関のご案内]

●地下鉄南北線「北 24条駅」1番出口 徒歩 3分

【会場地図（札幌）】

札幌サンプラザ

北海道札幌市北区北24条西5丁目

電話：011-758-3111

[交通機関のご案内]

●JR｢仙台駅｣東口 徒歩3分

●地下鉄東西線｢宮城野通駅｣北1出口 徒歩1分

【会場地図（仙台）】

仙台ガーデンパレス

宮城県仙台市宮城野区榴岡4-1-5

電話：022-299-6211

[交通機関のご案内]

●地下鉄半蔵門線｢半蔵門駅｣4番出口 徒歩0分

●地下鉄有楽町線｢麹町駅｣3番出口 徒歩6分

【会場地図（東京①）】

全国町村議員会館

東京都千代田区一番町25番地

電話: 03-3264-8185

[交通機関のご案内]

●JR｢浜松町駅｣北出口 徒歩7分

●都営浅草線・大江戸線｢大門駅｣A6出口 徒歩3分

●都営三田線｢芝公園駅｣A3出口 徒歩3分

【会場地図（東京②）】

AP浜松町

東京都港区芝公園2-4-1

芝パークビルB館地下1階

電話：03-5405-6109

全国町村議員会館

【会場地図（福岡）】

安保（アボ）ホール

愛知県名古屋市中村区名駅3-15-9

電話：052-561-9831

[交通機関のご案内]

●JR「名古屋駅」徒歩3分

●名鉄・近鉄「名古屋駅」徒歩4分

●地下鉄「名古屋駅」徒歩2分

【会場地図（名古屋）】

國民會館 武藤記念ホール

大阪府大阪市中央区大手前2-1-2

電話：06-6941-2433

[交通機関のご案内]

●京阪本線「天満橋駅」16番出口  徒歩6分

●地下鉄谷町線「天満橋駅」3番出口 徒歩3分

【会場地図（大阪）】

ひろしま国際ホテル

広島県広島市中区立町3-13

電話：082-248-2323

[交通機関のご案内]

●アストラムライン「本通駅」 徒歩5分

●広島電鉄「立町駅」 徒歩3分

【会場地図（高松）】

高松センタービル

高松市寿町2-4-20

電話：087-821-9574

[交通機関のご案内]

●JR「高松駅」 徒歩10分

●ことでん「高松築港駅」 徒歩6分

●ことでん「片原町駅」 徒歩7分

【会場地図（広島）】

ひろしま国際ホテル

TKPガーデンシティ博多新幹線口

福岡県福岡市博多区博多駅中央街5-14

福さ屋ビル3階

電話：092-432-7250

[交通機関のご案内]

●JR「博多駅」 筑紫口1分

●地下鉄空港線「博多駅」 筑紫口1分

【会場地図（福岡）】

ホテルサンパレス球陽館

沖縄県那覇市久茂地2-5-1

電話：098-863-4181

[交通機関のご案内]

●ゆいレール「県庁前駅」徒歩2分

【会場地図（沖縄）】